pesisir) dan Cirebon Girang (daerah pedalaman). Kepemimpinan Sunan Gunung

Jati berhasil membuat Kesultanan Cirebon menjadi kerajaan Islam yang

memisahkan diri dari Pajajaran. Awal dalam pemisahan Cirebon berhenti

memberikan upeti kepada Kerajaan Pajajaran. Pemisahan Cirebon dari Pajajaran

terjadi pada 12 Safar 887 Hijriah atau 2 April 1482 Masehi, tanggal ini dijadikan

sebagai hari Jadi Kabupaten Cirebon.
33